GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 4/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMUNICADO OFICIAL Nº 12

A Secretaria de Administração Penitenciária do Estado do Rio de Janeiro – SEAP/RJ, por meio da
Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC/UFF, torna público a prorrogação do prazo para
realização dos procedimento para a Fase de Investigação Social para os candidatos convocados
por meio do Comunicado Oficial nº 11, de 2 de fevereiro de 2023, na forma descrita a seguir.

1- A relação dos candidatos selecionados dentro do número de vagas para realização da Fase de

Investigação Social, consta do Anexo I deste Comunicado Oficial.

2- Os candidatos relacionados no Anexo I deste Comunicado Oficial que não compareceram no
dia 06 de fevereiro de 2023, para realização da Fase de Investigação Social deverão
comparecer, impreterivelmente no dia 15 de fevereiro de 2023 às 10h, no Prédio D. Pedro II
Praça Cristiano Otoni, s/nº (Central do Brasil), 3º andar, sala 356 – Centro – Rio de Janeiro.
Nesta ocasião os candidatos deverão apresentar os documentos relacionados a seguir :

a) Certidão da Justiça Federal, com autenticidade (https://www.jfrj.jus.br/consultas-e-
servicos/documentos/certidao-eletronica);

b) Certidão da Polícia Federal, com autenticidade (https://www.gov.br/pf/pt-br);
c) Certidão Criminal Estadual, com autenticidade (https://atestadodic.detran.rj.gov.br/);
d) Cópias autenticadas: Identidade Civil, CPF, Certificado de Reservista ou de Dispensa de

Incorporação, e Registro do Conselho de Classe;
e) NADA CONSTA ADMINISTRATIVO do respectivo Conselho de Classe;
f) NADA CONSTA ADMINISTRATIVO para candidatos que forem servidores públicos,

emitido com antecedência máxima de 30 (trinta) dias; e
g) 01 (uma) foto colorida 5x7;
h) se casado ou em união estável, cópia simples da certidão.

3- Os candidatos não eliminados na Etapa 1, não selecionados para a Fase de Investigação por

meio deste Comunicado, integram o Cadastro de Reserva deste Processo Seletivo. Caso novas
vagas venha a surgir durante a validade deste Processo Seletivo a SEAP/RJ poderá convocar
para a Fase de Investigação Social os candidatos integrantes do Cadastro de Reserva.

4- O Resultado Preliminar da Fase de Investigação Social será divulgado no dia 10 de março de

2023 no endereço eletrônico do Concurso.

5- O candidatos considerados INAPTOS poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar da

Fase de Investigação Social. Os procedimentos para esta solicitação serão divulgados
juntamente com o Resultado Preliminar.

6- Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 4/2022 e dos demais Comunicados

Oficiais.

Niterói, 10 de fevereiro de 2023.

Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP/RJ
Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC/UFF

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Assistente Social (região Metropolitana)
Vaga AC: 19 Vaga NI: 7 Vaga PcD: 2 Vaga HE: 3

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

AGATHA ************* 14048****80 1011100493 27/01/1993 1 Sim 1 -  -

KAROLINE *********** 15057****74 1011100259 17/02/1995 2 -  -  -

ALESSANDRA ********* 08297****83 1011106526 02/09/1978 3 -  -  -

ANNA TERRA ********* 12462****38 1011100352 16/10/1990 4 -  -  -

THAYANE ************ 05859****22 1011122697 09/06/1994 5 -  -  -

AMANDA ************* 10890****61 1011131894 05/10/1996 6 -  -  -

BEATRIZ ************ 17235****57 1011107829 26/06/1997 7 -  -  -

THAIS ************** 05865****42 1011100388 02/06/1989 8 -  -  -

ISABELA ************ 16501****22 1011104657 16/02/1994 9 -  -  -

PRISCILLA ********** 10514****97 1011129798 09/02/1985 10 -  -  -

VIVIANE ************ 10865****90 1011110242 06/04/1984 11 Sim 2 -  -

LUCILENE *********** 11998****90 1011109994 21/06/1987 12 Sim 3 -  -

MARCIA ************* 09317****76 1011137446 19/07/1980 13 Sim 4 -  -

GABRIELI *********** 14695****89 1011108081 12/12/1991 14 -  -  -

BARBARA ************ 14442****00 1011108067 31/01/1993 15 -  -  -

MARIA ************** 11327****31 1011123031 29/01/1984 16 -  -  -

ERICA ************** 05728****88 1011143768 21/08/1982 17 -  -  -

ALINE ************** 12215****02 1011121095 22/12/1989 18 Sim 5 -  -

NAYARA ************* 14282****14 1011101978 25/06/1991 19 -  -  -

LUCIENE ************ 05770****13 1011132965 12/11/1983 21 Sim 6 -  -

BARBARA ************ 05671****10 1011112680 22/04/1993 22 Sim 7 -  -

THAISSA ************ 15182****28 1011142154 28/12/1995 25 Sim 8 -  -

LORENNA ************ 14037****90 1011122362 29/03/1990 32 -  Sim 1 -

MAGALI ************* 02088****70 1011102611 08/04/1973 34 -  -  Sim 1
ALINE ************** 09509****46 1011106978 22/12/1981 37 -  -  Sim 2
CLARA ************** 16882****09 1011129580 14/04/1997 39 Sim 9 -  -

ANDREIA ************ 98232****49 1011103304 15/11/1969 40 Sim 10 -  -

BRUNA ************** 15286****70 1011139365 10/08/1993 41 Sim 11 -  -

IRENE ************** 07507****13 1011130230 28/09/1985 42 Sim 12 -  -

BARBARA ************ 16256****58 1011125819 03/10/1996 59 -  Sim 2 -

WELISON ************ 11396****66 1011113919 16/10/1994 63 Sim 18 -  Sim 3

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Enfermeiro (região Metropolitana)
Vaga AC: 2 Vaga NI: 2 Vaga PcD: 1 Vaga HE: 1

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

LUANA ************** 14126****82 1021102960 01/08/1991 1 -  -  -

MARCELLE *********** 16744****55 1021126203 08/07/1996 2 -  -  -

MANOEL ************* 13804****01 1021102154 06/10/1993 6 -  Sim 1 -

LUCIENE ************ 12229****51 1021122996 12/05/1989 13 Sim 1 -  -

DANIELA ************ 06976****57 1021137496 21/03/1977 15 Sim 2 -  -

KAREN ************** 17413****50 1021111090 08/11/1997 22 -  -  Sim 1

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Farmacêutico (região Metropolitana)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

LIVIA ************** 13731****05 1031119121 17/04/1990 1 -  -  -

CAMILA ************* 14188****97 1031129449 30/07/1991 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Médico Clínico (região Metropolitana)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

MAURICIO *********** 06757****24 1041143732 24/06/1990 1 -  -  -

RAFAEL ************* 04732****14 1041147300 06/01/1984 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Médico Psiquiatra (região Metropolitana)
Vaga AC: 4 Vaga NI: 1 Vaga PcD: 1 Vaga HE: 1

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

CAROLINNE ********** 05485****76 1051114054 23/03/1986 1 -  -  -

LETICIA ************ 09018****16 1051146710 07/03/1990 2 -  -  -

CARLA ************** 03121****60 1051113828 10/10/1974 3 -  -  -

ALINE ************** 08174****29 1051139169 28/12/1978 4 -  -  -

ANDRE ************** 01687****05 1051121332 07/01/1973 5 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Nutricionista (região Metropolitana)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

RAQUEL ************* 17000****42 1061102130 11/08/1997 1 -  -  -

JENIFER ************ 05023****60 1061128550 15/06/1994 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Psicólogo (região Metropolitana)
Vaga AC: 7 Vaga NI: 4 Vaga PcD: 1 Vaga HE: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

CLARISSA *********** 14936****01 1071120091 03/03/1997 1 -  -  -

NATIELLE *********** 12116****14 1071142714 04/09/1991 2 -  -  -

MARILIA ************ 13379****26 1071116404 12/10/1992 3 -  -  Sim 1
MANUELA ************ 17020****02 1071109126 24/11/1998 4 -  -  -

MANUELA ************ 13715****04 1071122738 07/05/1993 5 -  -  -

KAREM ************** 15536****74 1071116595 15/01/1996 6 -  -  -

EVERTON ************ 10276****39 1071105027 14/05/1984 7 -  -  -

MAYCON ************* 12554****05 1071105481 30/06/1989 15 -  -  Sim 2
RITA GRAZIELE ****** 14168****55 1071114585 14/02/1992 16 Sim 1 -  -

JAQUELINE ********** 01296****52 1071137123 01/06/1970 41 -  Sim 1 -

ISADORA ************ 03360****32 1071146538 02/11/1992 47 Sim 2 -  -

GISELE ************* 17375****93 1071115498 11/12/1997 53 -  -  Sim 3
AGDA CRISTINA ****** 09731****50 1071142661 14/12/1981 57 Sim 3 -  -

MARCELA ************ 05683****28 1071143873 26/05/1984 60 Sim 4 -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Assistente Social (região Sul Fluminense)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

ANA PAULA ********** 12072****10 2011121722 06/08/1992 1 -  -  -

JOANA ************** 13206****51 2011132460 01/06/1994 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Enfermeiro (região Sul Fluminense)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

KARIN ************** 16896****17 2021114925 30/05/1998 1 -  -  -

PRISCILA *********** 12127****12 2021126784 27/06/1988 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Médico Clínico (Sul Fluminense)
Vaga AC: 1

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

LUIZ EDUARDO ******* 66475****20 2041129140 25/10/1962 1 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Psicólogo (região Sul Fluminense)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

VITORIA ************ 11156****50 2071110591 21/02/1999 1 -  -  -

GABRIELLE ********** 15141****55 2071144499 05/04/1994 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Assistente Social (região Norte/Noroeste)
Vaga AC: 3 Vaga HE: 1

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

KARIN ************** 13668****08 3011122518 24/08/1995 1 -  -  -

AINY BENSE ********* 12938****98 3011107491 21/12/1989 2 -  -  -

BRUNA ************** 41286****74 3011128201 17/08/1992 3 -  -  -

LUCINEA ************ 03950****71 3011127568 15/10/1975 28 -  -  Sim 1

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Enfermeiro (região Norte/Noroeste)
Vaga AC: 2

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

RAIANE ************* 12236****52 3021117850 25/08/1998 1 -  -  -

RAQUEL ************* 01523****47 3021148172 20/12/1983 2 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Médico Clínico (região Norte/Noroeste)
Vaga AC: 1

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

FELIPE ************* 10258****18 3041126916 15/04/1983 1 -  -  -

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica

ANEXO I
Relação dos Convocados, dentro do número das vagas, para a 2ª Etapa - Investigação Social

Psicólogo (região Norte/Noroeste)
Vaga AC: 2 Vaga NI: 1 Vaga HE: 1

Nome do Candidato

CPF

Inscrição

Nascimento Class
Geral

Vaga
NI

Class
NI

Vaga
PCD

Class
PCD

Vaga
HE

Class
HE

LIGIA ************** 15426****10 3071118153 04/01/1998 1 -  -  Sim 1
JULIANA ************ 14982****83 3071121136 26/12/1994 2 -  -  -

JOSEJORGE ********** 05644****29 3071142594 25/03/1991 10 Sim 1 -  -

JAQUELINE ********** 11772****02 3071109176 23/01/1986 31 -  -  Sim 2

Legenda:
NI - vagas reservadas para negros e índios
PcD - vagas reservadas para pessoas com deficiência
HE - vagas reservadas para pessoas com hipossuficiência econômica